計息銀行借款（附註30） ..... 462,904

1,491,866

43. 金融工具公允價值及公允價值層級

管理層已評估現金及現金等價物、貿易應收款項、貿易應付款項、計入預付款項及其他應收款項的
金融資產、按金、計入其他應付款項及應計費用的金融負債及計息銀行及其他借款的公允價值，與其賬面
值相若，主要原因是此等工具的到期日較短。其他非流動金融資產及金融負債的公允價值乃使用具有類似
條款、信貸風險及剩餘期限的工具的現時可用利率折現預期未來現金流量計算。

貴集團的企業融資團隊負責釐定金融工具公允價值管理的政策及程序。企業融資團隊直接向財務總
監及董事會匯報。於各相關期間末及截至2024年9月30日止九個月，企業融資團隊分析金融工具價值的變
動，並釐定估值所應用的主要輸入數據。估值由財務總監審閱及批准。

金融資產及負債的公允價值按工具於自願雙方在當前交易（而非強迫或清盤交易）中可交換的金額
入賬。

貴集團投資於按公允價值計入損益的金融資產，即銀行發行的結構性存款及理財產品。　貴集團已
經參考(i)貨幣市場、銀行間市場、債券市場、證券及股權市場的相關工具及(ii)衍生金融資產的表現，估
計該等非上市投資的公允價值。

全部由知名商業銀行發行的結構性存款的公允價值已經參考匯率波動等可觀察輸入數據採用折現現
金流量估值模型進行估計。

貴集團已根據具有類似條款及風險的工具的市場利率使用折現現金流量估值模型估計該等非上市理
財投資的公允價值。

並無在活躍市場報價的非上市股權投資的公允價值採用投資成本法及市場法進行估值，而市場法主
要基於近期投資價格及可比較公司的市場乘數。

以下為於2024年9月30日對按公允價值計入損益的金融資產及非上市股權投資的估值的重大不可觀
察輸入數據及其分析摘要。

估值技術 重大不可觀察輸入數據 範圍 公允價值對輸入數據的敏感度

按公允價值計入損益的
 金融資產 ..... 

估計回報率 1.5%

-2.80%

上升╱（下降）1%將導致
公允價值增加╱（減少）

人民幣81,073元
（人民幣72,537元）

非上市股權投資 ..... 最近期交易價格 不適用 不適用

附錄一  會計師報告

– I-79 –

本文件為草擬本，其所載資訊不完整及或作更改，以及閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁上「警告」一節。

公允價值層級

下表描述　貴集團金融工具的公允價值計量層級：

按公允價值計量的資產：

2022年12月31日

使用以下各項計量公允價值

活躍市場報價 重大可觀察輸入數據
重大不可觀察
輸入數據

（第1級） （第2級） （第3級） 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按公允價值計入其他全面
 收入的債務投資 ..... – 84,423 – 84,423

2023年12月31日

使用以下各項計量公允價值

活躍市場報價 重大可觀察輸入數據
重大不可觀察
輸入數據

（第1級） （第2級） （第3級） 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按公允價值計入其他全面
 收入的債務投資 ..... – 55,664 – 55,664

2024年9月30日（未經審計）

使用以下各項計量公允價值

活躍市場報價 重大可觀察輸入數據
重大不可觀察
輸入數據

（第1級） （第2級） （第3級） 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按公允價值計入其他全面
 收入的債務投資 ..... – 20,210 – 20,210

按公允價值計入損益
 的金融資產 ..... – 50,308 20,139 70,447

指定為按公允價值計入其他
 全面收入的股權投資 . . . – – 10,000 10,000

– 70,518 30,139 100,657

附錄一  會計師報告

– I-80 –

本文件為草擬本，其所載資訊不完整及或作更改，以及閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁上「警告」一節。

於相關期間及截至2024年9月30日止九個月，第3級內的公允價值計量變動如下：

12月31日 9月30日

2022年 2023年 2024年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審計）

按公允價值計入損益的金融資產：
於1月1日 ..... – – –

於損益表確認計入其他收入
 的總收益 ..... – – 139

購買 ..... – – 30,000

出售 ..... – – –

於年╱期末 ..... – – 30,139

於相關期間及截至2024年9月30日止九個月，　貴集團並無任何按公允價值計量金融負債。

於相關期間及截至2024年9月30日止九個月，並無於第1級及第2級之間的公允價值計量轉